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Kære medlemmer, 

 

Foråret er over os, rapsmarkerne står i fuld flor og sommeren banker på døren. Lysere tider er på 

vej. Det samme må man sige er gældende for vores svømmeskole – forhåbentlig.  

 

2020 er året vi aldrig glemmer. Året som bragte vores svømmeskole, Danmark og resten af verden i 

en hel ekstraordinær situation, hvor næsten alt blev sat på pause. Og for nogen, helt i stå. COVID-

19 pandemien hærgede overalt og for en stund tabte vi fodfæste. Men intet skaber sammenhold og 

styrke som en krise. Og COVID-19 pandemien er ingen undtagelse – heller ikke i Tune IF, 

svømmeafdeling. Vi VILLE overleve. Vi VILLE være der for vores medlemmer. Selv under meget 

anderledes forhold og en presset økonomi.  

 

Vi har derfor både i planlægningen og gennemførslen af sæsonen måtte kæmpe, tænke alternativt 

og kreativt for at få en sæson i gang. Vi har måtte smøge ærmerne op og kæmpe for at vores 

svømmeskole kunne overleve. Ikke mindst for vores medlemmers skyld. Og jeg synes vi er 

lykkedes på fornemmeste vis – omstændighederne taget i betragtning.  

 

Ingen nævnt – ingen glemt. En KÆMPE tak til alle som har bidraget. Uden jer stod vi ikke der, 

hvor vi står i dag. 

 

Svømmeskolen – fremtiden kræver nytænkning og investering  

En velfungerende svømmeskole er fortsat fundamentet for alt vort arbejde.  

 

Allerførst vil jeg gerne vil gerne takke vores cheftræner Charlotte Lorentzen for et fuldstændig 

enestående arbejde det seneste år. Hun har, sammen med Marianne Sørensen, holdt hovedet koldt 

og guided os igennem den jungle af regler, som kom i kølvandet på COVID-19 pandemien. Regler 

og guidelines fra både myndigheder, Dansk Svømmeunion, Greve Kommune og Greve Svømmehal, 

som naturligvis skulle overholdes for at kunne gennemføre en undervisning på forsvarlig vis.  

 

Dernæst vil jeg gerne sige tak til de mange dygtige og engagerede instruktører, som vi har i Tune. I 

har også taget situationen med ophøjet ro og fundet vej gennem de nye rammer. Jeg ved godt at det 

til tider har været udfordrende, og jeg er glad og stolt over den måde I har tacklet det på. Uden jer 

ingen svømmeskole. I gør en forskel i hverdagen.  

 

I 2020 havde vi glæden af 67 hold i vintersæsonen. Deltagerne mødte op, hver uge det var muligt, 

for at blive bedre til at svømme - undervist og guidet af knap 40 instruktører og hjælpeinstruktører. . 

Desværre betød forårets lock-down at det ikke var muligt at gennemføre vores normale 

sommerundervisning. 

 

Mange af vores undervisningshold har været udsolgte – men desværre har lige så mange hold haft 

ledige pladser. En ledighed og en medlemsnedgang på mere end 15%, hvilket naturligvis kan 

mærkes. Det er en direkte konsekvens af en lock-down og en usikkerhed i samfundet gennem 

pandemien, og det presser naturligt vores økonomi i svømmeskolen. Vi initierede derfor meget 

tidligt i efteråret møder med både Hovedforeningen og Greve Kommune, således at vi sammen 
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kunne finde holdbare løsninger. Der er dog ingen tvivl om, at der de kommende år skal investeres 

en del ressourcer til proaktivt for at opdrive medlemmerne igen.  

 

COVID-19 har påvirket situationen i vores svømmeskole, men hvad langt værre er, at mange børn 

det seneste år ikke har udviklet deres svømme kundskaber. Det kan i yderste konsekvens få fatale 

konsekvenser. Vi håber derfor at vi sammen med GTI og Greve kommune kan gennemføre en lang 

række nye projekter de kommende år, således at vi sikrer øgede muligheder for børnene i Greve 

kommune til lære at svømme – og dermed blive trygge med, at bevæge sig i vandet.  

 

Aqua Camp og Ocean Rescue Camp 

Aqua Camp 2020 blev gennemført i skolernes sommerferie, men også her under andre forhold end 

vi plejer. På de to uger havde vi 143 dejlige børn til låns i to x fem dage. Et stort hold af vores 

dygtige instruktører skabte en uge fuld af oplevelser, som jeg er helt sikker på, at alle deltagere 

husker med glæde.  

 

Ocean Rescue Camp 2020 blev heldigvis også gennemført i den sidste uge af skolernes 

sommerferie. Tre intensive dage på stranden skabte glæde, nye venskaber og ikke mindst stærkere 

svømme færdigheder på stranden. Og 25 børn/unge blev en oplevelse for livet rigere.  

 

Vi glæder os til at byde nye børn velkommen til både Aqua- og Ocean Rescue Camp 2021.  

 

Vores samarbejde i GTI 

Thomas og jeg repræsenterede fortsat Tune IF, Svømmeafdeling i GTI’s Forretningsudvalg (FU) i 

2020. Men vi har efter sommerferien fået stærk følgeskab af Belinda Thune. Thomas meddelte 

nemlig, at han ved årsskiftet 2020/2021 ønskede at træde ud af FU og koncentrere sit bidrag til 

bestyrelsen for svømmeskolen. For at sikre en så smidig overgang som muligt har vi således i en 

periode stillet med 3 repræsentanter fra Tune.  

 

COVID-19 pandemien har naturligvis også lagt en tung dyne over vores elitære afdeling. Al 

vandtræning blev indstillet under forårets lock-down og alternative online ”tør-svømning” 

træningspas blev etableret. Der har ved gud været tænkt kreativt for at opretholde den fysiske 

formåen, men mere vigtigt, motivationen til at holde ud. Kun tiden vil vise om det lykkes. Men min 

bekymring for de unge og deres mentale sundhed er stor. Her har en vi kæmpe opgave foran os.  

 

Stævner, dual-meets, træningslejre, mesterskaber og internationale konkurrencer blev alle sat på 

pause gennem 2020. Hvilken pris vi kommer til at betale på den lange bane, ja det kan kun tiden 

vise.  

 

Vores cheftræner og træner-teamet i GTI har arbejdet benhårdt hele perioden, og vi var, som den 

eneste klub i Danmark, i stand til at sende samtlige hold i GTI i vandet igen da muligheden bød sig 

– stor, stor tak til Bodil Nielsen fra Greve Svømmehal for den samarbejdsvilje der er udvist. Det har 

været med til at gøre en forskel.   

 

 
Fremtiden 

Fremtiden for vores svømmeskole ligger i vores hænder. Men vi kan ikke lykkes alene. Det kræver 

mange frivillige kræfter at drive en svømmeskole, og COVID-19 pandemien har ikke minsket det 

behov – tværtimod. Derfor er vi i 2020, i svømmeskoleregi, begyndt at rykke endnu tættere på vores 

samarbejdspartere i GTI, Greve og Ishøj svømmerklub. Vi står stærkere sammen.  
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Vandsituationen – fastholdelse af vores instruktører – udvikling af undervisningen m.m. vil være 

fokus for vores fremadrettede samarbejde. En ting er nemlig sikkert, vores klubs eksistens er baseret 

på, at undervisningen og instruktørerne er i top og vi får solgt alle vores pladser. 

 

 

Afrunding 

Ved udgangen af 2020 havde vi i Tune IF Svømmeafdeling 1068 medlemmer. Vores medlemmer 

sikrer, at der i Tune/Greve Kommune findes et godt og velfungerende svømmemiljø, som giver 

gode svømmere og som også kan give gode elitesvømmere. 

 

Resultatet for 2020 blev et underskud på kr. – 77.042 kr. hvilket bestyrelsen naturligvis ikke anser 

som tilfredsstillende, men dog acceptabelt set i lyset af den meget ekstraordinære situation vi har 

været i gennem 2020. Og et underskud som blev væsentlig mindre end først frygtet.  

 

Afslutningsvis vil jeg gerne takke mine kollegaer i bestyrelsen, som sammen med mig lægger et 

stort frivilligt arbejde for dagen. Et arbejde som er forudsætningen for at tingene fungerer, så uden 

jer igen svømmeafdeling. 

 

Derfor stor tak jeres bidrag til bestyrelsesarbejdet.  

 

Vores vision for svømmeskolen er fortsat  

• at være en af de bedste svømmeskoler i Danmark 

• at udbyde et svømmetilbud, som vil medvirke til, at børn og unge i kommunen kan lære de 

grundlæggende færdigheder ved svømning, således at trenden i Danmark, med at en større 

og større andel af de unge ikke kan svømme, brydes.  
 

Det forpligter. 

 

Jeg føler fortsat, at visionen er ledestjernen for det store arbejde og de mange gode diskussioner vi 

sammen har i bestyrelsen. For selv om vi står over for en række udfordringer, så fungerer vores 

svømmeskole grundlæggende godt. 

 

Camilla Beckmann  

Formand 

 


